
Quar%erverein Murifeld
Kassabuch 2022 Hauptkonto 30-171560-7 Verwaltung: Philippe Pürro

Kostenstelle 1 

QV Allgemein
Kostenstelle 2 

Mieterfranken Kulturatelier

Kostenstelle 3 

 Mieterfranken 

Koopera4onsmodell,  

Delegierte

Kostenstelle 4 

Mieterfranken 

Siedlungsarbeit

Kostenstelle 5 

Quar4erprojekte & 

Neuanschaffungen

Kostenstelle 7 

Quar4erladen

Saldo auf Postkonto

Datum: Buchungseintrag Beleg Nr. Einn. Ausg. Einn. Ausg. Einn. Ausg. Einn. Ausg. Einn. Ausg. Einn. Ausg. Saldo CHF
01.01.2022 Übertrag aus Abschluss 2021   11’110.65   2’427.25   5’295.80   7’547.20   7’147.60  Fr.  33’528.50 
11.01.2022 Webhos4ng 2022 1   118.80  Fr.  33’409.70 
12.01.2022 Mieterfranken Kulturatelier 4. Quartal 2021 2   3’905.40  Fr.  37’315.10 
12.01.2022 Mieterfranken Koopera4on 4. Quartal 2021 2   1’568.15  Fr.  38’883.25 
12.01.2022 Mieterfranken Siedlung 4. Quartal 2021 2   3’136.35  Fr.  42’019.60 
27.01.2022 Lohn Jenny Hossack Siedlungsarbeit 3   203.50  Fr.  41’816.10 
27.01.2022 Lohn Philippe Pürro Siedlungsarbeit 4   537.60  Fr.  41’278.50 
28.01.2022 Lohn Seyni Fall Kulturatelier 5   234.00  Fr.  41’044.50 
31.01.2022 Mobiliar UVG 6   50.00   50.00  Fr.  40’944.50 
31.01.2022 Kontogebühr Januar 2022 7   5.00  Fr.  40’939.50 
25.02.2022 Lohn Philippe Pürro Siedlungsarbeit 8   537.60  Fr.  40’401.90 
25.02.2022 Lohn Jenny Hossack Siedlungsarbeit 9   203.50  Fr.  40’198.40 
28.02.2022 Lohn Seyni Fall Kulturatelier 10   234.00  Fr.  39’964.40 
28.02.2022 Kontogebühr Februar 2022 11   5.00  Fr.  39’959.40 
17.03.2022 Krea4vMedia Jahresgebühr Domain 12   11.90  Fr.  39’947.50 
24.03.2022 Lohnbeiträge Ausgleichskasse 2021 13   582.15   1’746.40  Fr.  37’618.95 
25.03.2022 Lohn Philippe Pürro Siedlungsarbeit 14   537.60  Fr.  37’081.35 
25.03.2022 Lohn Jenny Hossack Siedlungsarbeit 15   203.50  Fr.  36’877.85 
28.03.2022 Lohn Seyni Fall Kulturatelier 16   234.00  Fr.  36’643.85 
31.03.2022 Miete Kulturatelier 1. Quartal 2022 17   2’418.00  Fr.  34’225.85 
31.03.2022 QV Jahresmitgliedscha[ J. Berkel 18   30.00  Fr.  34’255.85 
31.03.2022 Kontogebühr März 2022 19   5.00  Fr.  34’250.85 
01.04.2022 QUAV4 Mitgliederbeitrag 2021 20   50.00  Fr.  34’200.85 
04.04.2022 QV Jahresmitgliedscha[ Muntscheller 21   50.00  Fr.  34’250.85 
05.04.2022 Vorstandsentschädigung 2021 M. Vogel 22   80.00  Fr.  34’170.85 
05.04.2022 Vorstandsentschädigung 2021 J. Kopp 23   320.00  Fr.  33’850.85 
05.04.2022 Vorstandsentschädigung 2021 P. Omlin 24   160.00  Fr.  33’690.85 
05.04.2022 Vorstandsentschädigung 2021 H. Blöchlinger 25   120.00  Fr.  33’570.85 
05.04.2022 Vorstandsentschädigung 2021 Ph. Pürro 26   240.00  Fr.  33’330.85 
05.04.2022 Vorstandsentschädigung 2021 M. Blaser 27   590.00  Fr.  32’740.85 
05.04.2022 Vorstandsentschädigung 2021 R. Wünsch 28   240.00  Fr.  32’500.85 
06.04.2022 QV Jahresmitgliedscha[ T. Karnusian 29   30.00  Fr.  32’530.85 
13.04.2022 Mieterfranken Kulturatelier 1. Quartal 2022 30   3’989.90  Fr.  36’520.75 
13.04.2022 Mieterfranken Koopera4on  1. Quartal 2022 30   1’601.95  Fr.  38’122.70 
13.04.2022 Mieterfranken Siedlung  1. Quartal 2022 30   3’203.95  Fr.  41’326.65 
27.04.2022 Lohn Jenny Hossack Siedlungsarbeit 31   203.50  Fr.  41’123.15 
27.04.2022 Lohn Philippe Pürro Siedlungsarbeit 32   537.60  Fr.  40’585.55 
28.04.2022 Lohn Seyni Fall Kulturatelier 33   234.00  Fr.  40’351.55 
30.04.2022 Kontogebühr April 2022 34   5.00  Fr.  40’346.55 
02.05.2022 EWB 01.04.21-31.03.22 35   405.85  Fr.  39’940.70 
02.05.2022 Direkte Bundessteuer 2021 36   331.50  Fr.  39’609.20 
27.05.2022 Lohn Seyni Fall Kulturatelier 37   234.00  Fr.  39’375.20 
27.05.2022 Lohn Philippe Pürro Siedlungsarbeit 38   537.60  Fr.  38’837.60 
27.05.2022 Lohn Jenny Hossack Siedlungsarbeit 39   203.50  Fr.  38’634.10 
31.05.2022 Kontogebühr Mai 2022 40   5.00  Fr.  38’629.10 
01.06.2022 Ausgaben Pärkli Renova4on Tische + Bänke 41   163.75  Fr.  38’465.35 
03.06.2022 Auslagen Jahresversammlung QV 2022 42   153.75  Fr.  38’311.60 
03.06.2022 Suisa Aktontorechnung 2022 43   93.70  Fr.  38’217.90 
23.06.2022 Ausgaben Pärkli 19.04. + 30.05.22 44   19.10  Fr.  38’198.80 
23.06.2022 Ausgaben Pärkli Renova4on Bänkli 45   29.00  Fr.  38’169.80 
23.06.2022 Update CMS, Webseite murifeld 46   80.00  Fr.  38’089.80 
27.06.2022 Lohn Philippe Pürro Siedlungsarbeit 47   537.60  Fr.  37’552.20 
27.06.2022 Lohn Jenny Hossack Siedlungsarbeit 48   203.50  Fr.  37’348.70 
28.06.2022 Lohn Seyni Fall Kulturatelier 49   234.00  Fr.  37’114.70 
30.06.2022 QUAV4 Mitgliederbeitrag 2022 50   50.00  Fr.  37’064.70 
30.06.2022 Miete Kulturatelier 2. Quartal 2022 51   2’418.00  Fr.  34’646.70 
30.06.2022 Kontogebühr Juni 2022 52   5.00  Fr.  34’641.70 
21.07.2022 Mieterfranken Kulturatelier 2. Quartal 2022 53   3’932.75  Fr.  38’574.45 
21.07.2022 Mieterfranken Koopera4on  2. Quartal 2022 53   1’579.10  Fr.  40’153.55 
21.07.2022 Mieterfranken Siedlung  2. Quartal 2022 53   3’158.20  Fr.  43’311.75 
21.07.2022 Mieterfranken Laden 2. Quartal 2022 53   3’452.15  Fr.  46’763.90 
27.07.2022 Lohn Jenny Hossack Siedlungsarbeit 54   203.50  Fr.  46’560.40 
27.07.2022 Lohn Philippe Pürro Siedlungsarbeit 55   537.60  Fr.  46’022.80 
28.07.2022 Lohn Seyni Fall Kulturatelier 56   234.00  Fr.  45’788.80 
31.07.2022 Kontogebühr Juli 2022 57   5.00  Fr.  45’783.80 
16.08.2022 EWB Teilrechnung 1 2022 58   185.00  Fr.  45’598.80 
26.08.2022 Lohn Philippe Pürro Siedlungsarbeit 59   537.60  Fr.  45’061.20 
26.08.2022 Lohn Seyni Fall Kulturatelier 60   234.00  Fr.  44’827.20 
26.08.2022 Lohn Jenny Hossack Siedlungsarbeit 61   203.50  Fr.  44’623.70 
30.08.2022 Steuerrückerstaeung 2020 62   344.60  Fr.  44’968.30 
31.08.2022 Mieterfranken Laden 2. Quartal 2022 an Verein Laden 

im Murifeld / Posginance 61-362026-5

63   3’452.15  Fr.  41’516.15 

31.08.2022 Kontogebühr August 2022 64   10.00  Fr.  41’506.15 
12.09.2022 Inserat Jupiter Praxis in Murifeldnews 65   80.00  Fr.  41’586.15 
16.09.2022 Gebühren STV 2019 66   60.00  Fr.  41’526.15 
16.09.2022 Gebühren STV 2018 67   70.00  Fr.  41’456.15 
27.09.2022 Lohn Jenny Hossack Siedlungsarbeit 68   203.50  Fr.  41’252.65 
27.09.2022 Lohn Philippe Pürro Siedlungsarbeit 69   537.60  Fr.  40’715.05 
28.09.2022 Lohn Seyni Fall Kulturatelier 70   234.00  Fr.  40’481.05 
30.09.2022 Miete Kulturatelier 3. Quartal 2022 71   2’418.00  Fr.  38’063.05 
30.09.2022 Kontogebühr September 2022 72   5.00  Fr.  38’058.05 
11.10.2022 Mieterfranken Kulturatelier 3. Quartal 2022 73   3’925.40  Fr.  41’983.45 
11.10.2022 Mieterfranken Koopera4on  3. Quartal 2022 73   1’576.15  Fr.  43’559.60 
11.10.2022 Mieterfranken Siedlung  3. Quartal 2022 73   3’152.35  Fr.  46’711.95 
11.10.2022 Mieterfranken Laden 3. Quartal 2022 73   5’537.60  Fr.  52’249.55 
27.10.2022 Lohn Jenny Hossack Siedlungsarbeit 74   203.50  Fr.  52’046.05 
27.10.2022 Lohn Seyni Fall Kulturatelier 75   234.00  Fr.  51’812.05 
31.10.2022 Kontogebühr Oktober 2022 76   5.00  Fr.  51’807.05 
04.11.2022 Mieterfranken Laden 3. Quartal 2022 an Verein Laden 

im Murifeld / Posginance 61-362026-5

77   5’537.60  Fr.  46’269.45 

04.11.2022 Miete Kulturatelier 4. Quartal 2022 78   2’418.00  Fr.  43’851.45 
07.11.2022 EWB Teilrechnung 2 2022 79   185.00  Fr.  43’666.45 
25.11.2022 Lohn Jenny Hossack Siedlungsarbeit 80   203.50  Fr.  43’462.95 
28.11.2022 Ausgaben Pärkli 11.07.+03.09. 81   13.15  Fr.  43’449.80 
28.11.2022 Lohn Seyni Fall Kulturatelier 82   234.00  Fr.  43’215.80 
30.11.2022 Kontogebühr November 2022 83   5.00  Fr.  43’210.80 
20.12.2022 Entschädigung Delegierte 2022 P. Sakem 84   1’000.00  Fr.  42’210.80 
20.12.2022 Entschädigung Delegierte 2022 C. Scheidegger 85   540.00  Fr.  41’670.80 
20.12.2022 Entschädigung Delegierte 2022 Y. Yathavan 86   160.00  Fr.  41’510.80 
20.12.2022 Entschädigung Delegierte 2022 P. Stucki 87   720.00  Fr.  40’790.80 
20.12.2022 Entschädigung Delegierte 2022 S. Torabi 88   360.00  Fr.  40’430.80 
20.12.2022 Entschädigung Delegierte 2022 G. Reeenbacher 89   940.00  Fr.  39’490.80 
27.12.2022 Lohn Jenny Hossack Siedlungsarbeit 90   203.50  Fr.  39’287.30 
28.12.2022 Lohn Seyni Fall Kulturatelier 91   234.00  Fr.  39’053.30 
29.12.2022 Schreinerei Klötzli, Renova4on Sitzbank 92   265.75  Fr.  38’787.55 
31.12.2022 Kontogebühr Dezember 2022 93   5.00  Fr.  38’782.55 
31.12.2022 Umbuchung für Verwaltung des Vereins,1/3 aus MF 

Kulturatelier

  1’133.00   1’133.00  Fr.  38’782.55 

31.12.2022 Umbuchung für Verwaltung des Vereins,1/3 aus MF 

Koopera4on

  1’133.00   1’133.00  Fr.  38’782.55 

31.12.2022 Umbuchung für Verwaltung des Vereins,1/3 aus MF 

Siedlungsarbeit

  1’133.00   1’133.00  Fr.  38’782.55 

Jahresabschluss am 31.12.2022 Kostenstelle 1 

QV Allgemein
Kostenstelle 2 

Mieterfranken 

Kulturatelier

Kostenstelle 3 

 Mieterfranken 

Koopera4onsmodell,  

Delegierte

Kostenstelle 4 

Mieterfranken 

Siedlungsarbeit

Kostenstelle 5 

Quar4erprojekte & 

Neuanschaffungen

Kostenstelle 7 

Quar4erladen

Einnahmen / Ausgaben   3’933.60   2’834.65   15’753.45   15’021.00   6’325.35   4’853.00   12’650.85   10’242.05   -     458.50   8’989.75   8’989.75 

Gewinn /Verlust   1’098.95   732.45   1’472.35   2’408.80   -458.50   -    Fr.  5’254.05 
Eröffnungssaldo am 01.01.2022   11’110.65   2’427.25   5’295.80   7’547.20   7’147.60   -   

Abschlusssaldo / Übertrag am 31.12.2022   12’209.60   3’159.70   6’768.15   9’956.00   6’689.10   -    Fr.  38’782.55 

Der Verein schliesst mit einem Ergebnis gegenüber dem Vorjahr ab mit  Fr.  5’254.05 Saldo PC 31.12.2022
Kassier des Vereins: Philippe Pürro , Buchführung:Philippe Pürro

Revision: Manu Dietrich per 24.03.2023
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